

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ 03.562.872/0001-31 CGF 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A
 Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Granja
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022.05.30.01

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ :03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do

RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente na cidade de Tianguá -Ce.

E-mail: ditimarlicit@hotmail.com

Fone : (88) 2133-0242

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTO TAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL, TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE, DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 150ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002. PACOTE COM 100 UNIDADES.	FC	PCT	22.800	R\$ 4,00	R\$ 91.200,00
	Valor unitário	Quatro Reais				
	Valor total	Noventa Um Mil Duzentos Reais				
2	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL, TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE, DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002. PACOTE COM 100 UNIDADES.	FC	PCT	8.253	R\$ 5,58	R\$ 46.051,74
	Valor unitário	Cinco Reais e Cinquenta Oito Centavos				
	Valor total	Quarenta Seis Mil Cinquenta Um Reais e Setenta Quatro Centavos				
	COPO PLASTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL, TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATOXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORCADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE, DESCARTAVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MAXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002. PACOTE COM 100 UNIDADES.	FC	PCT	5.181	R\$ 2,65	R\$ 13.729,65
	Valor unitário	Dois Reais e Sessenta Cinco Centavos				
	Valor total	Treze Mil Setecentos Vinte Nove Reais e Sessenta Cinco Centavos				
4	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 50 UND	GIRASOL	PCT	1.525	R\$ 0,96	R\$ 1.464,00
	Valor unitário	Noventa Seis Centavos				
	Valor total	Um Mil Quatrocentos Sessenta Quatro Reais				
5	PAPEL HIGIENICO - FOLHA DUPLA, CLASSE 01, FOLHA EXTRA FINA, NA COR BRANCA, ALVURA 150 MAIOR QUE 80%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 5,5 NM/G, RESISTENCIA A TRACAO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 90 NIM, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR A 20 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 5 SEGUNDOS, PACOTE COM 04 ROLOS.	VELUD	PCT	6.015	R\$ 5,40	R\$ 32.481,00
	Valor unitário	Cinco Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total	Trinta Dois Mil Quatrocentos Oitenta Um Reais				
6	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS GOFRADO, COMPOSICAO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MINIMA DE 79%, DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSICAO, MARCA, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE, PACOTE COM 1.250 FOLHAS, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO.	STAR PAPER	UND	4.998	R\$ 10,93	R\$ 54.628,14

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUA CEARÁ



Valor unitário:	Dez Reais e Noventa Três Centavos	
Valor total:	Cinquenta Quatro Mil Seiscentos Vinte Oito Reais e Quatorze Centavos	
VALOR DO LOTE RS	Duzentos Trinta Nove Mil Quinhentos Cinquenta Quatro Reais e Cinquenta Três Centavos	RS 239.554,53

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTO TAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL RS
1	ACIDO MURIATICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL - H2O PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE CX C/ 12	LIMPA FÁCIL	CX	377	R\$ 35,00	R\$ 13.195,00
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais				
	Valor total:	Treze Mil Cento e Noventa Cinco Reais				
2	AGUA SANITARIA FLORAL COM 1 LITRO - AGUA SANITÁRIA, A BASE DE CLORO, COMPOSICAO QUIMICA: HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50% COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICACAO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CX C/ 12	CLÓRITO	CX	3.080	R\$ 19,80	R\$ 60.984,00
	Valor unitário:	Dezenove Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Seisenta Mil Novecentos Oitenta Quatro Reais				
3	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDÁ E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL, DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMEIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL, DEMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLASTICA DE 500 ML, DILUICAO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. 1 L. CX C/ 12	MARILUX	CX	1.530	R\$ 28,90	R\$ 44.217,00
	Valor unitário:	Vinte Oito Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Quarenta Quatro Mil Duzentos Dezesete Reais				
4	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML EMULSIFICANTE, FRAGRANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTE E AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE	GLADE	UND	2.390	R\$ 9,20	R\$ 21.988,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Vinte Um Mil Novecentos Oitenta Oito Reais				
5	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/ 24 UNID	OI	CX	2.812	R\$ 31,68	R\$ 89.084,16
	Valor unitário:	Trinta Um Reais e Sessenta Oito Centavos				
	Valor total:	Oitenta Nove Mil Oitenta Quatro Reais e Doze e Seis Centavos				
6	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINETICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE	VIP	UND	4.646	R\$ 0,48	R\$ 2.230,08
	Valor unitário:	Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Duzentos Trinta Reais e Oito Centavos				
7	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÁ DE ACO, FORMATO ANATOMICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE	ASSOLAN	PCT	2.172	R\$ 1,74	R\$ 3.779,28
	Valor unitário:	Um Real e Setenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Três Mil Setecentos Setenta Nove Reais e Vinte Oito Centavos				
8	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500ML. LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZACAO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	ECONÓMICO	UND	2.104	R\$ 3,10	R\$ 6.522,40

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



	Valor unitário:	Três Reais e Dez Centavos						
	Valor total:	Seis Mil Quinhentos Vinte Dois Reais e Quarenta Centavos						
9	LIMPA VIDROS COM BORRICADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSICAO: TENSOATIVO NAO ANIONICO ALQUIPOLIGLICOSIDO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. C/ 12UND	ECONÓMICO	CX	432	R\$ 108,00	R\$ 46.656,00		
	Valor unitário:	Cento e Oito Reais						
	Valor total:	Quarenta Seis Mil Seiscentos Cinquenta Seis Reais						
10	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G	DANNY	PAR	704	R\$ 3,80	R\$ 2.675,20		
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Centavos						
	Valor total:	Dois Mil Seiscentos Setenta Cinco Reais e Vinte Centavos						
11	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO M	DANNY	PAR	1.174	R\$ 3,79	R\$ 4.449,46		
	Valor unitário:	Três Reais e Setenta Nove Centavos						
	Valor total:	Quatro Mil Quatrocentos Quarenta Nove Reais e Quarenta Seis Centavos						
12	LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO P	DANNY	PAR	1.125	R\$ 3,78	R\$ 4.252,50		
	Valor unitário:	Três Reais e Setenta Oito Centavos						
	Valor total:	Quatro Mil Duzentos Cinquenta Dois Reais e Cinquenta Centavos						
13	OLEO PARA LUSTRAR MOVEIS TIPO PEROBA 200ML.	WORKER	UND	943	R\$ 3,65	R\$ 3.441,95		
	Valor unitário:	Três Reais e Sessenta Cinco Centavos						
	Valor total:	Três Mil Quatrocentos Quarenta Um Reais e Noventa Cinco Centavos						
14	PANO DE CHÃO TECIDO ATOALHADO PCT C/ 3 UNIDADES COM BOA ABSORVICAO DE LIQUIDO	ALGOBOM	UND	4.120	R\$ 9,00	R\$ 37.080,00		
	Valor unitário:	Nove Reais						
	Valor total:	Trinta Sete Mil Oitenta Reais						
15	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO 40 X 65 PCT, C/ 7 UNIDADE COM BOA QUALIDADE E ABSORVICAO DE LIQUIDO	SILPERTEX	UND	1.130	R\$ 15,00	R\$ 16.950,00		
	Valor unitário:	Quinze Reais						
	Valor total:	Dezesseis Mil Novecentos Cinquenta Reais						
6	PANO MULTIFUNDO DE LIMPEZA, TIPO PERTEX, MEDINDO: 50 CM X 30 CM, ULTRA ABSORVENTE, COR AZUL, PROTECAO ANTIBACTERIAS, TRATAMENTO DIFERENCIADO, TIPO I PACOTE COM 5 UNIDADES.	VABENE	PCT	1.119	R\$ 3,60	R\$ 4.028,40		
	Valor unitário:	Três Reais e Sessenta Centavos						
	Valor total:	Quatro Mil Vinte Oito Reais e Quarenta Centavos						
7	PEDRA DESODORIZADOR SANITARIO PERFUMADO	MARIEUX	UND	1.172	R\$ 1,60	R\$ 1.875,20		
	Valor unitário:	Um Real e Sessenta Centavos						
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Setenta e Cinco Reais e Vinte Centavos						
8	SABAO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABAO DE ACIDOS GRAXOS DE OLEO DE COCO, CLORETO DE SODIO E AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UNO	UND	2.180	R\$ 7,20	R\$ 15.696,00		
	Valor unitário:	Sete Reais e Vinte Centavos						
	Valor total:	Quinze Mil Seiscentos Noventa Seis Reais						
9	SABAO EM PASTA, 500GR, COMPOSTO DE ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	ASSOLAN	UND	860	R\$ 6,00	R\$ 5.160,00		
	Valor unitário:	Seis Reais						
	Valor total:	Cinco Mil Cento e Sessenta Reais						

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ. 03.562.872/0001-31 CGF.06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



10	SABAO EM PO COM 500G, COMPONENTES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL), COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	MARILUX	UND	8.250	R\$ 2,00	R\$ 16.500,00
	Valor unitario:	Dois Reais				
	Valor total:	Dezesseis Mil Quinhentos Reais				
11	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO (CONCENTRADO) 2 LT	ETEZUS	UND	1.742	R\$ 17,00	R\$ 29.614,00
	Valor unitario:	Dezesse Reais				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Seiscentos Quatorze Reais				
12	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT, PCT C/100	RAVA	PCT	1.328	R\$ 20,50	R\$ 27.224,00
	Valor unitario:	Vinte Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Vinte Sete Mil Duzentos Vinte Quatro Reais				
13	SACO PARA LIXO - 100 LTS PRETO REFORCADO 0.5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE AROS DECLARADO VENCEDOR	RAVA	PCT	3.455	R\$ 23,00	R\$ 79.465,00
	Valor unitario:	Vinte Três Reais				
	Valor total:	Setenta Nove Mil Quatrocentos Sessenta Cinco Reais				
14	SACO PARA LIXO - 60 LTS PRETO REFORCADO 0.5MM PCT C/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE AROS DECLARADO VENCEDOR	RAVA	PCT	1.700	R\$ 12,60	R\$ 21.420,00
	Valor unitario:	Doze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Vinte Um Mil Quatrocentos Vinte Reais				
15	FOUCA EM TNT BRANCO, COM ELASTICO	NOBRE	UND	2.464	R\$ 0,20	R\$ 492,80
	Valor unitario:	Vinte Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Noventa Dois Reais e Oitenta Centavos				
VALOR DO LOTE		Quinhentos Cinquenta Oito Mil Novecentos Oitenta Reais e Quarenta Três Centavos				R\$ 558.980,43

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICACAO	MARCA	UNIDADE	QUANTO TAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
4	AVENTAL PLASTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	VABENE	UND	1.480	R\$ 7,80	R\$ 11.544,00
	Valor unitario:	Sete Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Quinhentos Quarenta Quatro Reais				
	Valor unitario:	Cinco Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Trezentos Trinta Dois Reais e Sessenta Centavos				
3	BALDE DE PLASTICO 10 LTS	LUMAR	UND	747	R\$ 5,80	R\$ 4.332,60
	Valor unitario:	Cinco Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Trezentos Trinta Dois Reais e Sessenta Centavos				
	Valor unitario:	Trinta Reais				
	Valor total:	Quatorze Mil Quatrocentos Trinta Reais				
4	COADOR DE CAFE - COADOR DE CAFE, TAMANHO N°5, EM TECIDO DE ALGODAO TIPO FLANELA, COM ESTRUTURA EM MATERIAL METALICO E CABO COBERTO COM MATERIAL PLASTICO	CRISTAL	UND	754	R\$ 4,00	R\$ 3.016,00
	Valor unitario:	Quatro Reais				
	Valor total:	Três Mil Dezesseis Reais				
5	ESCOVAO DE PLASTICO	CRISTAL	UND	422	R\$ 4,00	R\$ 1.688,00
	Valor unitario:	Quatro Reais				
	Valor total:	Um Mil Seiscentos Oitenta Oito Reais				
6	ESPANADOR, CERDAS SINTETICAS, CABO EM MADEIRA, NO MINIMO 20 CM	CRISTAL	UND	531	R\$ 5,00	R\$ 2.655,00
	Valor unitario:	Cinco Reais				
	Valor total:	Dois Mil Seiscentos Cinquenta Cinco Reais				
7	FLANELA DE LIMPEZA, CORES VARIADAS, 100% ALGODAO, TAMANHO MINIMO: 38 X 58 CM, COM COSTURA NAS BORDAS	CRISTAL	UND	2.160	R\$ 2,60	R\$ 5.616,00
	Valor unitario:	Dois Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Seiscentos Dezesseis Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



8	FOSFORO DE MADEIRA PCT C-10 CAIXAS X100	GABOARDE	PCT	804	R\$ 4,00	R\$ 3.216,00
	Valor unitário	Quatro Reais				
	Valor total	Três Mil Duzentos Dezesesseis Reais				
9	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 100 LITS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDAL NA COR BRANCO	LAR PLASTICO	UND	273	R\$ 294,00	R\$ 80.262,00
	Valor unitário	Duzentos Noventa Quatro Reais				
	Valor total	Oitenta Mil Duzentos Sessenta Dois Reais				
10	LIXEIRA PLASTICA REFORCADO, CAP. 60 LITS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDAL NA COR BRANCO	PLASUTIL	UND	345	R\$ 134,12	R\$ 46.271,40
	Valor unitário	Cento e Trinta Quatro Reais e Doze Centavos				
	Valor total	Quarenta Seis Mil Duzentos Setenta Um Reais e Quarenta Centavos				
11	PA COLETOIRA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORCADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLASTICO MEDINDO 70CM, CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90° - RESISTENTE E DURAVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA A LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBEM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E	CRISTAL	UND	327	R\$ 5,00	R\$ 1.635,00
	Valor unitário	Cinco Reais				
	Valor total	Um Mil Seiscentos Trinta Cinco Reais				
12	RODO DE PLASTICO MEDINDO 30CM, Cº CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLASTICO. DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFICIE, PUXANDO MAIS AGUA E SECANDO MELHOR PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	CRISTAL	UND	947	R\$ 5,80	R\$ 5.492,60
	Valor unitário	Cinco Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total	Cinco Mil Quatrocentos Noventa Dois Reais e Sessenta Centavos				
13	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLASTICO INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS, CERDAS MACIAS, FLEXIVEIS E DURAVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MOVEIS.	CONDOR	UND	904	R\$ 6,00	R\$ 5.424,00
	Valor unitário	Seis Reais				
	Valor total	Cinco Mil Quatrocentos Vinte Quatro Reais				
14	VASSOURA DE PELO COM CABO	CRISTAL	UND	671	R\$ 7,00	R\$ 4.697,00
	Valor unitário	Sete Reais				
	Valor total	Quatro Mil Seiscentos Noventa Sete Reais				
15	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL	CRISTAL	UND	1.280	R\$ 1,50	R\$ 1.920,00
	Valor unitário	Um Real e Cinquenta Centavos				
	Valor total	Um Mil Novecentos Vinte Reais				
8	VASSOURA PIACAVA Nº 03, FABRICADA COM PIACAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA CÔLADAS COM COLA DE ALTA RESISTENCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLASTICO, DE 1,20M DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM- INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PATIOS E CALÇADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	CRISTAL	UND	671	R\$ 6,20	R\$ 4.160,20
	Valor unitário	Seis Reais e Vinte Centavos				
	Valor total	Quatro Mil Cento e Sessenta Reais e Vinte Centavos				
9	VASSOURA PARA SANITARIO-CERDAS DE NYLON, CABO PLASTICO COM SUPORTE PLSTICO	CRISTAL	UND	471	R\$ 5,60	R\$ 2.637,60
	Valor unitário	Cinco Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total	Dois Mil Seiscientos Trinta Sete Reais e Sessenta Centavos				
VALOR DO LOTE		R\$ Cento e Noventa Oito Mil Novecentos Noventa Sete Reais e Quarenta Centavos				R\$ 198.997,40
VALOR GLOBAL		R\$ Novecentos Noventa Sete Mil Quinhentos Trinta Dois Reais e Trinta Seis Centavos				R\$ 997.532,36



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ. 03.562.872/0001-31 CGF.06.318519-9

AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E OUTRAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARAMOS, QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO COMPUTADOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO O OBJETO DESTA LICITAÇÃO BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008.2022 JUNTO AO MUNICÍPIO DE GRANJA CE, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE OS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS, INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

A EMPRESA DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº 03.562.872/0001-31, SEDIADA À AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 BAIRRO SEMINÁRIO, TIANGUÁ - CEARÁ, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL SR. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, PORTADOR DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE Nº 98028028881, INSCRITO NO CPF Nº 070.863.343-91, DECLARA, QUE ESTÃO INCLUSOS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS).

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

DECLARAMOS ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE CORRERÃO POR NOSSA CONTA TODOS OS CUSTOS QUE PORVENTURA DEIXAR DE EXPLICITAR EM NOSSA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA, QUE CONCORDAMOS COM OS TERMOS DO EDITAL CASO NÃO VENHA A EXPOR EM NOSSA PROPOSTA.

Tianguá, Ce 21 de Junho de 2022.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
TITULAR
CNPJ 03.562.872/0001-31
CPF 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
Cpf 070.863.343-91
Proprietário

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:03562872000131
Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:03562872000131